
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO 
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

IPG-GCP-19-2306

Eqresos
Ampliaciones/
(Reducciones)

SubejercicioModificado DevengadoAprobado Pagado
ConceptoClave 2 3 = (1 + 2) 41 5 6 = 0-4)

Programas
16.133.972.48

5,617,000.00
10.516.972.48
4,658,342.00

134,179,973.48
101,017,000.00
33,162,973.48

132,783,099.00

57,584,862.10
43,471,874.31
14,112,987.79
73,385,243.87

118,046,001.00
95,400,000.00
22,646,001.00

128,124,757.00

56,079,893.74
41,966,905.95
14,112,987.79
72,361,773.39

76,595,111.38
57,545,125.69
19,049,985.69
59,397,855.13

Subsidies: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 
Sujetos a Reglas de Operacion 
Otros Subsidies 

Desempeno de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) 
Prestacion de Servicios Piiblicos 
Provision de Bienes Piiblicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas piiblicas 
Promocion y fomento 
Regulacion y supervision 
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 
Apoyo a la funcion piiblica y al mejoramiento de la gestion 
Operaciones ajenas

Compromises
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional 
Desastres Naturales

Obligaciones
Aportaciones a fondos de estabilizacion 
Pensiones y jubilaciones 
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Porgramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

s
u

A
112,220,710.00 2,677,804.00 114,898,514.00 63,283,183.80 62,277,764.89 51,615,330.20E

B
P

1,935,961.00
44,577.00

9,415,497.10
686,562.97

14,535,802.00
1,368,245.00

16,471,763.00
1,412,822.00

9,397,445.53
686,562.97

7,056,265.90
726,259.03

F
G
R
K

4,639,305.00
4,099,114.00

540,191.00

64,900,411.00
36,477,523.00
28,422,888.00

34,008,544.21
19,754,571.35
14,253,972.86

32.982.971.85 
18,774,864.00
14.208.107.85

60,261,106.00
32,378,409.00
27,882,697.00

30,891,866.79
16,722,951.65
14,168,915.14

M
O
W

0.00 13,000.00
1,000.00

12,000.00
57,965,136.00

0.0013,000.00
1,000.00

12,000.00
57,965,136.00

0.00 13,000.00
1,000.00

12,000.00
31,979,117.14

L
N

25,986,018.860.00 24,438,330.42
Y

19,142,116.37
6,843,902.49

44,735,136.00
13,230,000.00

44,735,136.00
13,230,000.00

19,142,116.37
5,296,214.05

25,593,019.63
6,386,097.51

J
T
Z

-499,459.00 2,000,541.00 1,453,400.56 1,453,400.562,500,000.00 547,140.44
I
C
D

2,000,541.00 1,453,400.56
391,842,160.48 192,418,069.60

2,500,000.00
366,910,000.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

-499,459.00
24,932,160.48

1,453,400.56
187,316,369.96

547,140.44
199,424,090.88
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